
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ПОЛЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  
г. Полесск, улица Шевчука 10, тел/факс: 8-401-58-3-53-65 school-

polessk.ru  

  

П Р И К А З №  226 

  

О внесении изменений в календарный 

учебный график 

«16» августа 2024 г.     

 

В целях создания условий для сохранения и укрепления здоровья детей в соответствии 

со ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с приказами Минпросвещения России от 18.05.2023 года, 

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 21.01.2022 N 2.«О 

внесении изменений в санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1.3597-20», Уставом 

школы, в целях всестороннего удовлетворения образовательной потребности учащихся и 

родителей  

  

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Внести изменения в календарный учебный график, утв. приказом №197 от 07.06.2024г_ 

п.11-15 и изложить в следующей редакции. 

2. Комендантовой Т.Н. ознакомить всех сотрудников с настоящим приказом под подпись.   

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

4. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год в соответствии с 

Приложением 1.   

5. К занятиям приступить 02.09.2024 г.  

6. Линейку, посвященную Дню знаний провести 02.09.2024 г. в 10.00 возле здания школы 

для 1, 5, 9, 10, 11 классов, классные часы для учащихся 2-4,5-8-х классов с 10.00 до 10.40 по 

кабинетам, 11.00 до 11.40 для 1, 5, 9, 10, 11 классов классные часы, для учащихся 2-4,5-8-х 

классов торжественная линейка 

7. Учителям-предметникам, классным руководителям 1-11 классов осуществить 

корректировку рабочих программ согласно приказу №181_ до 23.06.2024г.  

8. Зам. директора Исаевой С.В., Пацина Н.В., Савченко А.В., Мальцевой А.И, советнику по 

воспитанию Васильевой И.Ю., Толстенковой Т.Н., подготовить ООП, АООП, программу ВР, 

Совета профилактики, социально-психологической службы согласно уровням образования и 

зонам ответственности до 25.08.2024г.  

9. Комендантовой Т.Н. ознакомить всех сотрудников с настоящим приказом под подпись.   

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

 

 

Директор                                                                                                                         С.А. Головачёв  

  



 
Приложение 1 к приказу  

№226  от 16.08.2024г.  

  

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК МАОУ «ПОЛЕССКАЯ СОШ» 

 НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД  

  

1.  Начало учебного года:   

02.09.2024  

2.  Продолжительность учебного года (не включая продолжительность государственной 

итоговой аттестации обучающихся 9-х и 11-х классов):  

1 классы – 33 учебные недели (165 учебных дней);   

2-11 классы – 34 недели (170 учебных дней).  

3.  Окончание учебного года (не включая продолжительность государственной итоговой 

аттестации обучающихся 9-х и 11-х классов):   

1-11 классы – 23.05.2024  

4. Сменность занятий:   

1 смена (1-11 классы).   

5. Начало учебных занятий:   

1-11 классы - 09.00 часов.   

6. Окончание учебных занятий:   
- Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

утвержденные Постановлением Главного Государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 .09 2020 г. № 28;  

- Санитарные правила и нормы СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

утвержденные постановлением Главного государственного врача Российской федерации от 

28.01. 2021 г. № 2.  

График обучения:  в 1-11 классах – пятидневная учебная неделя с шестым развивающим днем, 

выходной день – воскресенье.  

6.1. закрепить за классами отдельные учебные кабинеты 

Класс  Кабинет  Класс  Кабинет  Класс  Кабинет  

1А Б105 4В Б209 8А А204 

1Б Б104 4Г Б208 8Б А309 

1В Б103 5А А310 8В А305 

1Г Б106 5Б Д302 8Г Д306 

2А Б305 5В А103 9А А304 

2Б Б304 5Г А207 9Б        Д303 

2В Б303 6А А104 9В Д206 

3А Б204 6Б А205 9Г А307 

3Б Б205 6В Д103 9Д Д301 

3В Б207 6Г Д202 10А Д101 

3Г Б206 7А А303 10Б Д106 

4А Б302 7Б А208 11А А203 

4Б Б306 7В Д102 11Б А211 

  7Г Д202   

 

 

 



 

7. Продолжительность уроков:   

1 классы в первом полугодии – 35 минут (сентябрь-октябрь по 3 урока, ноябрь-декабрь по 4 

урока);  

1 классы во втором полугодии – 40 минут; 2-11 классы – 40 минут.   

9. Продолжительность перемен:   

малые перемены по 10 минут; большие перемены по 20 минут.   

  

10. Расписание звонков:   

1 урок – 09.00 - 09.40 - перемена 15 мин.  

2 урок – 09.55 - 10.35 - перемена 10 мин.  

3 урок – 10.45 - 11.25 - перемена 20 мин.  

4 урок – 11.45 - 12.25 - перемена 20 мин.  

5 урок – 12.45 - 13.25 - перемена 20 мин.  

6 урок – 13.45 - 14.25 - перемена 10 мин.  

7 урок – 14.35 - 15.15 - перемена 5 мин.  

      15.20 - 16.00  

Расписание звонков для 1–х классов (сентябрь –декабрь):  

1 урок – 09.00 - 09.35 – перемена 20 мин.  

2 урок – 09.55 - 10.30 – перемена 15 мин.  

3 урок – 10.45 - 11.20 – перемена 25 мин.  

4 урок – 11.45 - 12.20 

  

11. Продолжительность учебных периодов:   

Учебный 
период  

1 классы  
Учебных дней   

(из них 
дистанционно)  

2-11 классы  
Учебных дней   

(из них 
дистанционно)  

I  02.09.2024 
25.10.2024  

40(0)  02.09.2024 
25.10.2024 

40(0)  

II  05.11.2024  
27.12.2024  

40(1)  05.11.2024  
27.12.2024 

40(1)  

III  09.01.2025 
14.02.2025  

27(0)  09.01.2025 
21.03.2025 

52(0)  

24.02.2025 
21.03.2025 

20(0) 

IV 31.03.2025 
23.05.2025  

38(2)  31.03.2025 
23.05.2025  

38(2)  

Итого учебных дней  165 (3)    170 (3)  

  

12. Продолжительность каникул:   

Каникулы  1 классы  
Дней 

каникул  
2-11 классы  

Дней 
каникул  

I  26.10.2024 – 03.11.2024  9 26.10.2024 – 03.11.2024 9 

II  28.12.2024 – 08.01.2025  12 28.12.2024 – 08.01.2025  12 

Доп.*  15.02.2025 – 23.02.2025  9   

III  22.03.2025 – 30.03.2025  9 22.03.2025 – 30.03.2025  9 

   39   30 



  

 
 
*Даты проведения дополнительных каникул определяются с учетом эпидемиологической 
обстановки и устанавливаются отдельным приказом.   
  

13. Праздничные нерабочие дни для обучающихся 1-11 классов:   

04 ноября 2024 г. (понедельник); 01мая, 02мая 2025г. (четверг, пятница); 08 мая, 09 мая 2025 г. 

(пятница);  

  

14. Сокращенные учебные дни:   

предпраздничные дни (07.03.2025) для 1-11 классов уроки по 30 минут.   

  

15. Для обучающихся 1-11 классов дополнительно устанавливается учебные дни в 

дистанционном формате:  

09 ноября (суббота) по расписанию понедельника; 

03 мая (суббота) по расписанию четверг;  

10 мая (суббота) по расписанию пятницы. 

  

16. Сроки проведения контрольных работ и промежуточной аттестации:   

  1-8, 10 классы  9, 11 классы  

Входной контроль  Тематическая контрольная работа 
(повторение)(вес. коэф. = 1) ВКР 

04.09 – 11.09  
  

04.09 – 11.09   

Полугодовой контроль. Тематическая контрольная 
работа по итогам 1 полугодия (вес. коэф. = 1) КР 

12.12 – 20.12  12.12 – 20.12 

Промежуточная аттестация по итогам учебного года  31.03 – 30.04  17.03 - 17.04  

  

17. Режим приема пищи учащимися:   

Начало  Мероприятие/классы  Окончание  

9.40  1-я перемена - учащиеся 1-9 кл. по рекомендации ППК  9.55  

11.25  3-я перемена – 1, 2 классы  11.45 

12.25  4-я перемена – 3-4 классы  12.45  

13.25  5-я перемена – 5-6-7-8-9-10-11 классы  13.45 

  

18. Организация дежурства по школе:   

− дежурные администраторы назначаются приказом по учреждению и дежурят соответственно 

срокам графика;   

− дежурные администраторы начинают работу в 8.00 и заканчивают в 16.00;   

− дежурный администратор осуществляет встречу учащихся, контролирует термометрию и 

дезинфекцию рук на одном из трёх входов в учреждение;  

− во время учебного процесса дежурный администратор контролирует порядок и дисциплину, 

безопасность учащихся на данной территории, сохранения материальных ценностей и 

оборудования.   

  

19. Регламентирование дежурства администрации учреждения:   

по графику с 08.00 до 16.00 с понедельника по пятницу, с 9.00 до 14.00 в субботу.   

  



 

 

 

 

20. Организация приёма граждан администрацией учреждения:   

ФИО  Должность  Дни 
недели  

Время  

Головачёв Сергей Александрович  директор   Вторник  15.30-16.30  

Савченко Андрей Викторович  заместитель директора Среда  15.30-16.30  

Исаева Светлана Владимировна   заместитель директора  Четверг  15.30-16.30  

Пацина Наталья Валерьевна  заместитель директора  Пятница  15.30-16.30  

 
21. Режим работы учреждения в период школьных каникул:  
занятия детей в учебных группах и объединениях проводятся по временному утвержденному 
расписанию, составленному на период каникул, в форме экскурсий, походов, соревнований, 
работы творческих групп, учебно-тренировочных сборов и др.   
  

22. Общешкольные родительские собрания:   

проводятся по плану не реже двух раз в год.  

  

23. Регламент административных совещаний:   

педагогический совет – не менее 3 раз в год;  

производственное совещание – не реже 1 раза в месяц (пятница);  

совещание при директоре – не реже 1 раза в месяц (четверг); 

административное совещание – каждый четверг (еженедельно).  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  
 

 

 

 

 

 

  

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НА 2024-2025 ГОД 

 
  

  

  


